An even more prominent argumentative positioning of the *LDC* and a more skilful connection with other authorities emerge from Albert's appropriation of proposition VIII(IX) in his *De incarnatione: et intelligentia est habens yliathim*

-
- 16 Pseudo-Dionysius the Areopagite, *De divinis nominibus*, c. 3, p. 138.6–7; trans. Ioh. Saraceni: *Dionysiaca*, 1, p. 122; Albert the Great, *Super Dionysium De divinis nominibus*, c. 3, p. 101.64.
- 17 Albert the Great, *De sacramentis*, 5.1.3.2, p. 60.25–35; *transmutatio ista non est nisi in uno termino—alter enim terminus intransmutabilis est—, sed est in uno respectu alterius. Causa autem huius est, quod dicit Philosophus et beatus Dionysius, quod primum in omnibus est aequaliter et omnibus adest aequaliter, sed non omnia aequaliter sunt in ipso nec omnia aequaliter adsunt ei. Cum igitur corpus Christi sit unitum deitati, a divinitate habet hoc quod ipsum manens immotum sit uno et eodem modo se habens. Transmutatio autem fit in eo quod est ad ipsum et sub ipso, scilicet in pane et vino.* For parallel texts, cf. Albert the Great, *De resurrectione*, 1.1, p. 240.24–27; *ibid.* p. 241.33–36; *ibid.* 2.1, p. 260.6–19 (see following note); *De homine*, p. 595.32–49; *Super Dionysium De divinis nominibus*, c. 3, p. 105.45–64; *Super Dionysium De caelesti hierarchia*, c. 13, p. 192.87–193.4; *ibid.* p. 200.44–45; *Super Matth.*, XI.26, p. 360.64–71. Albert also quotes this proposition implicitly in *Metaphysica* III.3.9, p. 148.18–20; *ibid.* III.3.15, p. 155.65–72.
- 18 Proposition XXIII(XXIV) also features in Albert's *De resurrectione* in the thematic context of the resurrection where it is meant to account for the double efficient causality of God and Christ; cf. Albert the Great, *De resurrectione*, 2.1, p. 260.6–19; [...] *dicimus, quod nihil prohibet duo referri ad causam primam ut immediate et tamen unum esse ab altero. Aliter enim est in causa prima et in causis proximis naturalibus, quia dicit Philosophus, quod prima causa aequaliter adest omni rei, et ita non est mediata alicui. Unde natura et effectus naturae immediate sunt a deo, et tamen unum est causa alterius, licet non eodem modo causalitatis, sed natura est conformis causato suo, causa autem prima 'eminens proprietatibus causati'. Similiter dicimus hic, quod Christus resurgens in quantum huiusmodi est causa conformis nostrae resurrectionis, sed deus est causa eminens proprietatibus resurgentium, et tamen utraque immediate est a deo.*

*quoniam est esse et forma et similiter anima est habens yliathim.*¹⁹ Embedded in the context of two Aristotelian definitions of materiality and receptivity, Albert explains that the soul of all humans, including Adam and Christ, is ‘receptive by nature’ (*anima passibilis est per naturam*). Materiality, however, can be said in a number of ways, of which only the third way as propounded by proposition VIII(IX) of the *LDC* is applicable to the human soul: